

## BILANCIO AL 31.12.2024

### STATO PATRIMONIALE

Altre immobilizzazioni	€	448.704,71
<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	€	<b>448.704,71</b>
Terreni	€	13.271.209,06
Fabbricati	€	108.392.713,84
Impianti e macchinari	€	34.201.857,32
Attrezzatura varia	€	8.566.616,78
Altri beni	€	15.737.010,65
<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	€	<b>180.169.407,65</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	€	<b>180.618.112,36</b>
Magazzino e acconti a fornitori	€	636.677,54
deposito cauzionale presso fornitori	€	166.537,31
Crediti verso clienti	€	9.885.236,88
Crediti Tributari	€	39.193,91
Crediti verso fondo tesoreria INPS	€	16.514.957,46
Altri crediti	€	164.482,48
<b>ATTIVO CIRCOLANTE : CREDITI</b>	€	<b>27.407.085,58</b>
Casse e banche	€	11.290.990,80
<b>ATTIVO CIRCOLANTE: DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	€	<b>11.290.990,80</b>
<b>ATTIVITA' CIRCOLANTI</b>	€	<b>38.698.076,38</b>
Ratei e risconti attivi	€	317.291,54
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	€	<b>317.291,54</b>
Crediti verso Ente Congregazione	€	3.799.746,95
<b><u>PATRIMONIALE ATTIVO</u></b>	€	<b>223.433.227,23</b>
Patrimonio netto	€	92.168.979,36
<b>PATRIMONIO</b>	€	<b>92.168.979,36</b>
Fondo TFR	€	19.601.635,31
Debiti verso banche oltre l'anno	€	220.451,13
Debiti tributari	€	882.954,15
Debiti vs. istituti previdenziali/assistenziali/complementari	€	1.410.026,11

## BILANCIO AL 31.12.2024

Acconti da clienti e note di credito da emettere	€	66.167,30
Debiti vs. fornitori	€	5.096.472,45
Altri debiti	€	3.326.426,83
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>€</b>	<b>30.604.133,28</b>
Ratei passivi e risconti passivi	€	459.985,67
<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>€</b>	<b>459.985,67</b>
<b>PASSIVITA' CIRCOLANTI</b>	<b>€</b>	<b>31.064.118,95</b>
Fondo oneri per ferie e rol non goduti	€	2.213.055,04
Fondo svalutazione crediti	€	15.882,41
Fondo ammortamento immobilizz. Immateriali	€	438.627,54
Fondo ammortamento fabbricati	€	72.525.921,16
Fondo ammortamento impianti e macchinari	€	28.536.959,90
Fondo ammortamento attrezzatura	€	8.137.159,52
Altri fondi di ammortamento	€	15.148.786,01
<b>FONDI per RISCHI ED ONERI</b>	<b>€</b>	<b>127.016.391,58</b>
Debiti vs Ente / Congregazione	€	179.211.903,48
Fondo deposito ospiti	€	235.383,43
<b>ALTRI DEBITI</b>	<b>€</b>	<b>179.447.286,91</b>
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>€</b>	<b>306.463.678,49</b>
<b><u>PATRIMONIALE PASSIVO</u></b>	<b>€</b>	<b><u>245.358.818,08</u></b>
TOTALE A PAREGGIO (perdita di esercizio)	€	21.925.590,85
<b><u>CONTO ECONOMICO</u></b>		
Beni c/acquisti	€	3.744.342,23
Costi del personale	€	37.808.621,42
Servizi forniti da terzi	€	17.571.061,65
Canoni godimento beni di terzi	€	281.694,89
Oneri diversi di gestione	€	6.500.566,02
Esistenze iniziali materie di consumo	€	151.027,81
Ammortamenti e svalutazioni	€	4.125.908,74
<b>TOTALE COSTI OPERATIVI</b>	<b>€</b>	<b>70.183.222,76</b>
<b>ONERI FINANZIARI E BANCARI</b>	<b>€</b>	<b>186.640,39</b>
<b>ONERI STRAORDINARI</b>	<b>€</b>	<b>33.939.104,00</b>

## BILANCIO AL 31.12.2024

<b>IMPOSTE E TASSE</b>	€	<b>235.289,00</b>
<b><u>ECONOMICO COSTI FISCALI</u></b>	€	<b><u>104.544.256,15</u></b>
Ricavi RSA	€	24.204.362,12
Ricavi disabili	€	29.610.703,45
Ricavi operativi	€	807.127,21
Ricavi scuola	€	899.505,95
Ricavi attività ass.li minori	€	6.368.935,56
Ricavi vari area socio ass.	€	153.450,23
Ricavi settore ricettivo	€	559.042,03
Rimanenze finali di mat.di consumo	€	144.857,30
Ricavi vari area fotovoltaico	€	400.942,52
Ricavi vari da Fondazioni	€	88.330,93
Plusvalenze cessione ramo d'azienda	€	14.885.129,22
Sopravvenienze attive	€	532.087,22
Ricavi vari area tutti	€	1.240.361,85
<b>TOTALE RICAVI OPERATIVI</b>	€	<b>79.894.835,59</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	€	<b>79.894.835,59</b>
<b>Altri proventi finanziari</b>	€	<b>201.502,71</b>
<b>Proventi straordinari</b>	€	<b>2.522.327,00</b>
<b><u>ECONOMICO RICAVI FISCALI</u></b>	€	<b><u>82.618.665,30</u></b>
perdita di esercizio	€	21.925.590,85

L'economo provinciale  
Don Salvatore Apreda



*Don Salvatore Apreda*